2019 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 カンロ株式会社
代表者名 代表取締役社長 三須 和泰

（コード：２２１６、東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員 ＣＦＯ

財務・経理本部長 阿部 一博

（TEL 03－3370－8811）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019 年７月 29 日に公表しました 2019 年 12 月期通期業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年 12 月期通期業績予想数値の修正（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

    （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 24,500 1,020 1,070 640 90.76 円

今回修正予想（B） 24,000 890 970 620 87.92 円

増減額（B ― A） △500 △130 △100 △20 ―

増減率（％） △2.0 △12.7 △9.3 △3.1 ―

（ご参考）前期実績

（2018 年 12 月期）
22,949 1,003 1,045 1,011 141.19 円

（注）2019 年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施したため、前事業年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

 売上高は、新グミラインの通年稼働により拡大を図っておりますが、グミ市場の成長足踏み等により想

定を下回り、前回発表予想数値に比べ５億円減少の 240 億円となる見込みです。これに対して、原価や販

管費の低減に注力いたしておりますが、営業利益は１億 30 百万円減少の８億 90 百万円、経常利益は新グ

ミライン工期遅れ等による損害金収入増加があるものの１億円減少の９億 70 百万円となる見込みです。

また、当期純利益は新人事制度に所得拡大促進税制が適用され、20 百万円減少の６億 20 百万円の見込み

となりました。

※ 期末配当につきましては、前回公表のとおり１株当たり 15 円を予定いたしております。

※ 上記業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上